16 **Q**uid autē si i substitutus i greditur monaste-
rium: s; monachus nō tenuit: s; glo. in. d. c. i. p-
sentia. q; per hoc nō euascescit substitutio.
Q; potest eim q; fiat monachus. Et p hoc
dicit Din. q; si moriat anteq; teneat mōacha-
tus: substitutio nō euascescit. Idē si intrauit: &
ante tēpus probatōis cecidit. Idē si intrauit: &
monachus tenuit: si bec fecit in fraudē sub-
stituti fm cōiter doc. q; fraus & dolus equi-
parātur. Et p batur fraus: probādo cōmina-
tōes factas p heredē ipsi substituto. Ad hoc
ter. singularis i. c. fi. tr. q. iij. Ppdicta fallūt
in fratribus mioribus.

17
110

Et per p̄dicta videtur solui qd de puellar
cui relicta sūt. c. si nupserit. si vero religionez
intrauerit. l. q; nihilomin⁹ si intrabit habebit. c.
q; talis p̄ditio videt p̄bere ipedimētum vi-
te contēplatiue: & sic debet haberi pro nō adie-
cta. Idē videtur tenere Ri. malū. indistincte:
nec distinguit: an sit filia vel extranea: vt quidā
faciūt: imo etiā cōditio indicēs viduitatē. s; per-
nitur. vt notat. C. de indic. vidui. per totuz.
Et glo. ibi. l. si. querit de eo qd quōtidie reli-
quitur mulierib⁹: v; quādiū i domo mea re-
māserit: & ad scda vota nō trāscrit: an p hāc
cōditōne videatur iudici viduitas: Bar. ibi
s; doc. rīdet q; p bec verba nō iudicatur vidui-
tas: imo dictū legatum pro presentē ē purum:
pro sequenti p̄ditōale: vt donec erit vidua ca-
piat sine satisfatione cum deficiat esse vidua:
definat capere.

18 **A**dditio. **Q**uo tamē ad filiā Ang.
de are. insi. de legatis. s; pene quoq; dar modū vt testator possit gra-
uare scilicet q; dicat reliquo filie mee cētuz: &
ei qui duxerit eā i vxorē reliquo qnq; gita: hoc
modo valet illud relictu⁹ & monasteriū nō po-
terit capere: quia non ē relictu⁹ vxorē sed ei qui
duxerit in vxorē. h; probātur i. s. titio genero.
l. titio cētuz. ff. de cōdi. & demō. Cōsuluit ta-
mē Bar. ibi q; addat vnū videlz q; id qd ma-
rius reliquitur debet dicere pro dote filie: al s
pro se haberet. **F**inis.

19 **D**onec: quidā simpliciter legauit titie pu-

elle maritade. c. Ad dicitur illa puella anteq;
psequatur relictu⁹: dubitat an erpiret relictu⁹.
an vero sit puer tenduz in aliā puellā marita-
dā: s; Panor. in. c. nos quidē. de testa. dicit
q; et varijs p̄cicturis iudet p̄cicturabit. An
testator: hūerit respectū ad animā: an ad fauo-
rez illi⁹ puelle. s; dicit q; sibi diu seruierat. naz
tūc p̄c̄s̄ptio ē q; voluit pot⁹ cā remunerare:
Secus ergo si ex p̄cicturis hoc nō pōt p̄stare:
q; d; tūc pueri ad aliā puellā maritādā: q; vi-
detur factū p̄tēplatione anime.

Quā autē heres substitutōe grauatus: vt
rogatus restituere bcreditatē: possit alienare
vel obligare res que restitutōi subiacēt: s; re-
gulariter nō nisi quatenus cōtingit heredē ra-
tione tertie vel quarte. vt. l. si. C. cō. de lega.
s; allit tamē fm doc. i. aliquibus casib⁹. vt no-
tat Bar. i. auē. res que. C. p̄munia de l. fallit
enim in dote & donatōe. p̄pter nuptias. Ita-
les eim res alienare & obligare pōt: p modo
personarū honestati p̄gruo.

Quid autē si pater vult ponere filiā in mo-
nasterio: an possit alienare de reb⁹ que subia-
cent restitōi: s; Bar. vbi. s. dicit q; sic: q; itroi-
tus monasteriū ē sanozabilioz dote: vt appeti
auct. de san. epi. s. sed & hac p̄nti.

An autē pro alimētis possit fieri alienatio
de reb⁹ que subiacēt restitutōi: si aliūde nō
hñtur. Bar. vbi. s. fm cōiter doc. dicit q; p
alimētis pōt fieri alienatio: sicut p dote. Nā
sicut ē officii paternū dotare: ita ē paternum
alere. Et idē putat Bar. quādo fili⁹ capetur
a latronib⁹: vt p eo redimēdo possint aliena-
ri bona ipsa que subiacēt restitōi.

Sed quid si p̄pter delictū filius ē cōdēna-
tus: an pro redimēdo sibi vitā vel mēbrū pos-
sint alienari res que subiacēt restitutōi: Istud
ē dubiū: quia sua culpa incidit in hoc. Bar. re-
spōdet per istud verbū. cogitabis. s; Ang.
& Imol. i. l. marcellus. s. res que. ff. ad tre. vi-
dētur tenere q; hoc cāu nō possint alienari. Et
hoc q; culpa sua rē.

Quid ē legatus?
Legatus. s; s; Directo. li.
iii. ē is cui certa patria seu provincia
regēda p̄mittitur. extra. e. c. j. r. c. nouit. r. c.
legatos. li. vi. Et ē ordinarius in provincia si-
bi decreta: nec credit aliiu asserēt se legatus:
nisi boci scriptis. p̄baucrit: & de mādato apo-
stolico fidē fecerit. lxxij. di. lectis. C. de man.

prin. l. vnica. Ad hoc facit qd notat glo. i. c. sicut nobis. de sen. et. q. nō creditur cardinali asserētū aliquid in p̄iudiciū alterius. Et dicit ibi P̄danor. q. si cardinalis dicat papam sibi aliquid cōmississe oraculo viue vocis tendens in p̄iudiciū alterius: nō creditur sibi nisi aliter probaret.

1 Sed quid si legatus p̄didit litteras: et vult probare amissionē litterarū sue legationis: R. q. nō auditur. extra de offi. dele. cū in iure: et d. l. vnica. q. non ē aliquis ibi corā quo fieret probatio. Alias tamē si ē honestus et notus p̄t et debet ei credi. r. vij. di. nobilissim⁹. S; licet legat⁹ sit recipiendus: et ei credi debeat si ē notus. vt p̄alle. c. nō tamē sine litteris h; Zan. et Archi. vt sic audeat aliquid iudicare. Nec dicit i. d. c. nobilissimus. q. aliquid iudicauerit: q. bene nūcio sine litteris creditur p̄pter honestatē p̄pone. cū nulli p̄iudicetur p̄ hoc. Secus si p̄iudicaret: et legatus n̄ sine periculo recipit: ideo maior ē i. cōexaminatio facienda. xlij. di. quiescamus.

2 Quot sunt genera legatorū: R. tria. s. legati de latere. Et s̄m Jo. an. solū cardinales dicūtur de latere. Alij a sede apostolica dātur nō de latere. Alij sūt qui p̄textu ecclesiarū suarū habēt legationē. vide multa d. bis. s. Ab solutio. ij. s. liij. iij. et. v.

3 Quero i. qbus legatus de latere n̄ p̄t: R. in illis que sedi apostolice sp̄aliter reseruāt extra eo. qd trāslationē. vbi Ber. xij. cāus reseruaui. S; Post. ponit. lt. quos i. bis versū. d. clarauit. Si sit catholicus papam nō iudicat vllus. Erigit et subijcit: cathedras et diuidit: vnit. Aduat vota crucis: restaurat: eximit ad se. Adiores cāe reseruat: legitimatq;. Promouet: appellare vctat: p̄hibet. p̄fiteri. Deponit: trāsferit: suppletq;. r̄nūciat illi P̄sul et c̄ptus: simon: iurās: anathema. Del p̄cipiū: vel legati: vel lex vtriusq;. Neq; participiū: et si que sp̄ote salutat. Quē canō dānat: sibi soli q̄n reseruat. Soluta papa: nec non quē regula dānat. Ad das suspēsus: cām cuz fertur ad ipsuz. Rescriptū fidei dubiū: cōfert bōa plura. Irritat isectū: legē d̄dit generalē. Approbatur ip̄erius: firmat: deponit: et vngit. Locū ḡnāle facit: facit quoq; factos. Ens nō eē facit: n̄ ens fore palia semp. P̄ouat: cōcedit: legi n̄ subiacet vlli. Appellat ad hūc mēdio sine: iudiciūq;. Est p̄ lege suū: monachus

reuoat renitētē. Adius adulterio soluit: generaliter arat. Et larat qcquid sp̄osis nocent ordinat extra. Tēpora dādo sacrū: promouet promouet idē. Ordinat atq; vicē: qua p̄secratur et ipse. Diuēnsq; locū cōcedit: iureq; p̄iuaat. Insignit laico sacra dat: crīna ministroz. Sūma sedē sedet: plenusq; vicarius c̄tat. Si sit catholicus etē. Nō enim accusari vel iudicari p̄t ab vllō: nisi de heresi. xl. di. si papa: Erigit. s. cathedras. xvj. q. j. felix. l. q. solus facit ep̄iscopos. Et iō dicitur q. ab eccl'a romana omis dignitas originē sumpsit. xij. di. c. j. Et subijcit cathedras. f. ep̄iscopales. extra eo: qd translationē. Et diuidit. s. cathedras ep̄iscopales. Et vnit: scilicet easdē. xvj. q. j. et tēporis qualitas. et extra de ext. p̄ela. sicut vniere. Aduat scilicet easdem cathedras. extra de trāsla. p̄ela. c. j. Aduat vota crucis. Nullus mutat votū terre facte nisi ip̄e. extra de voto. c. ex multa. r. c. qd sup bis. r. c. magne. Restaurat: scilicet ab ordie degradatos restituit: extra de de. nō re. ex tue. Eximit: id est ep̄iscopos et alios. xvj. q. j. frater noster. Ad se maiores cāe reseruat. extra de trāsla. p̄ela. c. j. et c. maiores. de hap. Legitimatus. extra qui si sint legi. per venerabilē. Promouet sc̄is insufficientes: sine defectus patietes: puta illegitimos. extra de si. p̄sby. c. pe. et. f. h̄e bigamos. xxiiij. di. lector. Itē p̄monet ad ep̄iscopatus: qui nō sūt in sacris. Idē p̄t dici i. aliis defectib⁹: quia sacrilegij instar ē disputare. Vtrū dignus sit quē p̄iceps elegerit. xvij. q. iij. s. qui aūt. Appellare vctat: duob⁹ modis intelligit. P̄dio q. nullus ali⁹ excepto p̄ncipe p̄t p̄mittere cāz appellatiōe remota: nec hoc legat⁹ p̄t facere: nec et p̄t p̄cedere vt p̄cedat simpl⁹. et de plano s̄m P̄danor. in. d. c. qd translationē. et et de offi. dele. sup qd nū. Sc̄o q. ab ip̄o nō appellat cū supiorē n̄ h̄eat. extra de elec. l. j. Et hoc sp̄alissimū ē i. papa l; p̄cipū vtriusq; p̄cipi sit p̄mune. P̄hibet p̄fiteri c̄tra. xiiij. annū regulariter. In insulis autē c̄tra. xvij. annū. extra d̄ regula. q. in insulis. Deponit. s. ep̄iscopos. iij. q. vi. quāuis. Trāsferit sc̄z ep̄iscopos. d. c. qd translationē. Suppletq; defectū: si qui ē extra de trās. pla. c. j. ideo tota die in cōfirmatōibus beneficiū apponit hec clausula. s. suppletēs defectū: si qui ē de plenitudine potestatis: et cuz p̄batur extra de elec. illa. Nā p̄t d̄ iure supra ius disp̄sare. Et ita